*In I. Noct. lect. de ser. oce.*

*In II. Nocturno.*

Sermo Sancti Joannis Damasceni  
*Serm. 2. in Nativ. B. M. V.*

*Lectio IV.*

Cum homo per immensam Dei bonitatem in rerum naturam edendus esset, in primis coelum extenditur, substernitur terra, suis mare terminis clauditur, ceteraque omnia, quibus utraque complenda essent, in universi ornatu una produlta sunt. Tum postremum homo, regio culta in paradiſo velut in virtutis schola ponitur; ac nisi violasset praeceptum, a vitali illo loco nunquam exsulasset: cumque expers indumenti esset, nisi divinis consiliis obstatisset, haudquaque in multis variisque affectionibus obnoxiam mutationem cecidisset, ut Dei monarchiae loco pluria numina coletet. Cunctis itaque, ut verbo expediam, interitioni deditis, miserante Deo, ne quem suis ipse manibus formasset, in nihilum cederet penitusque aboletur, coelum aliud novum, terramque ac mare fabricat, in quibus propensiōri consilio humānum genus reformaturus ipse caperetur, qui capi nusquam potest. Istaec porro est beata multipliciterque celebranda Virgo. Tu autem.

\*. Fundamenta ejus.

*Lectio V.*

O rem miram! Coelum quidem est, cum vent ex penitissimis virginitatis thesauris Solem justitiae proferat: terra vero, ceu quae ex intemeratis lumbis vitae spicam edat: mare tandem, utpote quae ex uteri sui sinu spiritalem margaritam prodit. Nunc itaque nova ejus, qui

capi nequit, creatura eluxit: universorum Regis regalis aula parata est, ejus qui incomprehensibilis est, ratione utens diversorum instrumentum. Quam mundus iste magnificus est! Quam stupenda creatio, quae virtutum arboribus venustatem habet, castitatis odore fragrat, sensorum splendoribus claret, cunctisque bonis aliris nulla penuria fruitur: digna denique prorsus est, in qua Deus ad homines veniens inhabilit! Quinimo, inquit, mundus anterior quam maxime est admirabilis. Tum enim, cum creatta sunt sidera, laudaverunt me voce magna Angeli mei, et praedicaverunt: nihil vero sic Deo decens gratumque fuit, uti sancta, omnibusque modis miranda Virgo. Tu autem.

*¶. Nihil inquinatum.*

*Lectio VI.*

O indulgentiae demissionem! Qui eximie bonus est, proprii figmenti proles audire non renuit, amore captus illius, quae creatis omnibus speciosior est, illam amplexus, quae coelestibus virtutibus dignitate praeit. De hac itaque summe admirabilis Zacharias ait: Gaude et laetare, filia Sion, quia ecce venio, et habitabo in medio tui, dicit Dominus. Sed et beatissimus Joël de eadem, ut quidem existimo, ita propemodum noscitur clamare: Confide terra, gaudie et laetare, quia magnificavit Dominus ut faceret tibi. Terra namque est, in qua sacratissimus Moyses umbraticae legis calceamentum solvere ob gratiae commendationem iussus est. Terra est, in qua ille carne fundatus a spiritu canitur, qui fundat terram super sta-

bilitatem suam. Terra est , in qua nulla peccata e nata spina ; secus vero per cuius germen illud potius evulsum est. Terra est , non uti prior maledicta , ac cuius fructus spinis a tribulis horrescant ; sed super quam benedictio Domini fuit , et cuius fructus ventris benedictus , ut sacro dictum est oraculo. Tu autem.

*¶. Beatam me.*

*In III. Nocturno.*

**Lectio sancti Evangelii secundum Matthaeum.**

*Lectio VII.*

*Cap. 4.*

Liber generationis Jesu Christi filii David , filii Abraham. Abraham genuit Isaac, Isaac autem genuit Jacob. Et reliqua.

**De Homilia sancti Joannis Chrysostomi.**

*Unde supra paulo post.*

Cujus vero rei gratia librum ipsum generationis Christi vocat, ubi non sola utique generatio, sed tota prorsus ipsius mysterii dispensatio continetur ? Quia totius scilicet dispensationis caput , radix atque principium omnium nobis in hoc consistit bonorum. Ut enim Moses librum coeli appellavit , ac terrae, cum certe non de coelo solum terraque loqueretur, sed de cunctis quae inter ista subsistunt; ita etiam Evangelista ab ipso omnium fonte et capite bonorum librum vocavit. Tu autem.

*¶. Signum magnum.*

*Lectio VIII.*

Qua vero de causa non eum ante filium Abrahae, et postea filium David nuncupavit ? Non, sicut opinantur aliqui , ab inferioribus volens ad superiora descendere. Ceterum fecisset, quod fe-

cit et Lucas; nunc autem e contrario facit. Cur ergo commemoravit priorem David? Quia ipse procul dubio in omnium versabatur ore, ob insigne honoris et gloriae, ob ipsius quoque temporis spatia junctora. Etsi enim utriusque promiserat Deus, sed tamen illud, quasi antiquum reticebatur, hoc vero, quasi novum et recens ab omnibus celebrabatur. Tu autem.

*s. Benedixit te.*

*Lectio IX.*

Ipsi namque Judaei dicunt: nonne ex semine David, et Bethlehem castello, unde erat David, venit Christus? Nemo igitur illum filium Abrahae; sed omnes filium David nominabant; qui etiam honorabiliores quosque de sanctitate Reges, qui post David fuisse referuntur, ab illo omnes vocabant. Neo ipsi solum, verum etiam Deus; nam et Ezechiel, et alii Prophetae dicunt, David surrectum esse eis, atque venturum; non de illo utique mortuo jam loquentes, sed de iis, qui illius virtutem erant imitaturi. Propterea igitur a notiore interim, et celebratiore persona sumit exordium; et tum demum ad antiquiorem recurrit parentem. Tu autem.

*s. Te Deum.*

*Die 15. Decembris:*

Octava Immaculatae Concept. B. M. V. Duplic.

Omnia ut in Festo.

*Lect. I. Noct. de scr. occ. Verum occurrente Feria IV. Quatuor Temporum Ego Sapientia, ut in Festo Dedic. S. Mariae ad Nives, die V. Augusti.*